Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 889/2022

Requer informações acerca do
recapeamento de toda extensão da
Avenida Ruth Garrido Roque e
Avenida Lázaro Gonçalves de
Oliveira passando pelos
condomínios do Bosque das Árvores
e Parque Residencial do Lago.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo procurado pelos
moradores dos condomínios do Bosque das Árvores e Parque Residencial do
Lago, reclamando dos buracos nestas avenidas;

 CONSIDERANDO que através do nosso trabalho junto ao
governo municipal, conquistamos muitas melhorias para o Bosque das Árvores,
como a instalação de 32 luminárias nos postes públicos das avenidas,
lombadas, itinerário de ônibus da EMTU para a cidade de Americana/SP,
abrigos de ônibus, e isenção do IPTU dos apartamentos aos mutuários
portadores dos Termos de Chaves;

CONSIDERANDO que com o recapeamento das duas avenidas,
Ruth Garrido Roque e Avenida Lázaro Gonçalves de Oliveira passando pelos
condomínios do Bosque das Árvores e Parque Residencial do Lago, irá trazer
qualidade de vida e segurança no trânsito local e acabando com os buracos e;

CONSIDERANDO que o nosso gabinete, esta colhendo um
abaixo-assinado dos moradores dos condomínios do Bosque das Árvores,
solicitando este recapeamento que será anexado no nosso requerimento.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe projeto de recapeamento de toda extensão da Avenida
Ruth Garrido Roque e Avenida Lazaro Gonçalves de Oliveira passando pelos
condomínios do Bosques das Árvores e Parque Residencial do Lago?

2º) Se a questão 1 for positiva, quando?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
29

/2
02

2
16

/1
1/

20
22

 0
9:

30
 -

 C
H

A
V

E
: S

9N
T

-7
6W

V
-5

A
Z

2-
7M

53

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 889/2022 - pg. 02/2022

3º) Se negativa, expor os motivos.

4º) Outras informações que julgar necessários.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de novembro de 2.022.

CARLOS FONTES
-vereador- 2º Secretário-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
29

/2
02

2
16

/1
1/

20
22

 0
9:

30
 -

 C
H

A
V

E
: S

9N
T

-7
6W

V
-5

A
Z

2-
7M

53

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S9NT76WV5AZ27M53, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S9NT-76WV-5AZ2-7M53

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
29

/2
02

2
16

/1
1/

20
22

 0
9:

30
 -

 C
H

A
V

E
: S

9N
T

-7
6W

V
-5

A
Z

2-
7M

53

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S9NT76WV5AZ27M53,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S9NT76WV5AZ27M53
		2022-11-17T09:14:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura